
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в решение 
Думы городского округа Тольятти 
от 17.12.2008г. №1042  «О бюджете 
городского округа Тольятти на 
2009 год  и  на  плановый  период 
2010 и 2011 годов» 
 
 
 
 Рассмотрев представленные мэрией изменения  в решение Думы 
городского округа Тольятти от 17.12.2008г. №1042 «О бюджете городского 
округа Тольятти на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011годов», Дума  
 

решила: 
 

1. Внести в решение Думы городского округа Тольятти от 17.12.2008г. 
№1042 «О бюджете городского округа Тольятти на 2009 год и на плановый 
период 2010 и 2011 годов» следующие изменения: 

 
1.1. Пункт 1 решения Думы изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 

Тольятти на 2009 год: 
общий объём доходов - 7 009 694 тыс.руб.; 
общий объём расходов - 7 737 740 тыс.руб.; 
дефицит  -  728 046 тыс.руб.». 
 
1.2. Пункт 6 решения Думы изложить в следующей редакции: 
«6. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из 

вышестоящих бюджетов в 2009 году в сумме 1 488 711 тыс.руб., в 2010 году 
в сумме 50 000 тыс.руб.». 

 
 



 

 

2 

 

1.3. Пункт 18 решения Думы изложить в следующей редакции: 
«18. Установить предельные объёмы расходов на обслуживание 

муниципального долга городского округа Тольятти: 
 

в 2009 году - 37 000 тыс.руб., 
в 2010 году - 87 371 тыс.руб., 
в 2011 году - 127 152 тыс.руб.» 
 
1.4. Приложение №1 «Доходы бюджета городского округа Тольятти на 

2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» к решению  Думы  
изложить в новой редакции (Приложение  №1). 

 
1.5. Приложение №2 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета городского округа Тольятти» к решению  Думы  изложить в новой 
редакции  (Приложение  №2). 

 
1.6. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета городского округа Тольятти на 2009 год» к решению  
Думы  изложить в новой редакции (Приложение  №3). 

 
1.7. Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета 
городского округа Тольятти на 2009 год» к решению  Думы  изложить в 
новой редакции (Приложение  №4). 

 
1.8. Приложение №8 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета городского округа Тольятти на 2009 год» к решению 
Думы изложить в новой редакции (Приложение №5). 

 
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету и экономической политике 
(С.Н.Колмыков). 

 
 
 

Мэр                 А.Н.Пушков 
 
 
 
Председатель Думы          А.В.Пахоменко 
 


	Председатель Думы          А.В.Пахоменко

